Ancak II. M urad devrinde kurulan birkaç
kütüphanenin vakfiyelerine eklenmiş kitap listeleri mevcuttur. Genellikle
kitap adlarından oluşan bu listelerde bazen yazar adı ve kitabın cilt sayısı
da belirtilmekteydi. II. M urad’ın Edirne’de kurduğu dârülhadis’in (838/
1435 tarihli),1 Um ur Bey’in Bursa’daki camii’nin (843/14402 ve 8 6 1/ 14 56 3
tarihli) ve İshak Bey’in Üsküp’deki medresesinin (848/1445 tarihli)4 vakfi
yelerinin sonlarında bu şekilde düzenlenmiş kitap listeleri mevcuttur.

Fethi takip eden yıllarda İstanbul’da kurulan bazı kütüphanelere ait
liste şeklinde hazırlanmış katalogların bulunduğunu çeşitli kaynaklardan
öğrenmekteyiz.5 Şüphesiz ki bu kütüphanelerden bazılarının fihrist deni
len müstakil katalogları da vardı.

D. 7081.
2 VGM A. 591, s. 183-184.
3 Belediye Ktp. Mc. Vakfiyeler no. 38.

4 Haşan Kalesi, Najstanjı Vakufskı Dokumentı u Juguslavıji na Arapskom Jezıku, Pnstına
1972, s. 99.

5 BA. Ali Emiri Tasnifi, Fatih Devri no. 70; Ömer Lütfı Barkan - Ekrem Hakkı Ay-
verdi, İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri 953 (1546) Tarihli, İstanbul 1970, s. 43; ŞS. Evkaf-ı
Hümayun Muhasibliği 102, s. 151*.

6 TSA. D. 9559, s. 3’ .
7 Süleymaniye Kütüphanesi, Mikrofilm Arşivi no. 876.